М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ БОЛЬШ ЕТУМ АНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ Ш КОЛА

ПРИКАЗ

01 сентября 2015г. № 3 У  $

Об организации питания
обучающихся

В соответствии с Ф едеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 .12.2012г № 273-Ф3, постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Ф едерации «Об утверждении
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучаю щихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования» от
23.07.2008 г. № 45, приказом М инистерства образования Нижегородской области
от 06.08.2013г. № 1867 «О внесении изменений в приказ министерства образования
Нижегородской области от 31.01.2012 № 202 «Об утверждении плана действий по
внедрению государственного стандарта питания обучающихся и воспитанников на
2012-2016 годы»», постановлением администрации Арзамасского муниципального
района от 06.09.2013г. №  1594 «Об утверждении Положения об организации
питания обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях»
приказываю:

1. Организовать питание, определить порядок и условия организации горячего
питания обучающихся в М БОУ Большетумановская ОШ  в 2015-2016
учебном году согласно Положению об организации питания обучающихся и
воспитанников в образовательных учреждениях Арзамасского муниципального
района Н ижегородской области, утвержденного постановлением
администрации Арзамасского муниципального района Нижегородской области
от 06.09.2013г. №  1594 «Об утверждении Положения об организации питания
обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях».

2. Ответственной за организацию горячего питания в школе М акаровой Вере
Николаевне:

2.1. ознакомиться с настоящ им Положением;
2.2. довести до сведения классных руководителей 1-9 классов данное Положение.

( f  ^
М Б О у

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор: Уткина/

С приказом ознакомлены: /В.В.Лобанова/
  1 г  "~ТЙ.А .Коренкова/ q / М. В .Синякова/

у с ш щ  /М .Н .Карлина/ / /  /Е.П.Семеннова/
^  „ /С.Г.Покровская/ ' r / j / b ^ ^ ^ / И .Н.Кульпина/

Ь /"  /Е .А .Власова/ ЛСс, ,  / /В .Н.М акарова/
/Ю  .Ю .Кучерова/